LIPS Luzerner Initiative fiir Frieden und Sicherheit

Postfach 3303

6002 Luzern

BETRIEBSRECHNUNG
(fGr das am 31. Dezember abgeschlossenen Vereinsjahr)

Konferenzertrag

Unterstiitzungsbeitrage der 6ffentlichen Hand
Unterstlitzungsbeitrage von Firmen und Privaten
Ertrage Konferenzteilnehmer

Total Konferenzertrag

Konferenzaufwand

Werbe- und Beratungsaufwand

Honorare, Spesen und Geschenke Referenten
Veranstaltungsaufwand

Total Konferenzaufwand

NETTOERTRAG KONFERENZ

Ubrige Ertrige

Finanzertrag (Zinsertrag)

Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag
Auflésung Ruckstelllung fiir zukiinftige Konferenzen

Total Gibrige Ertrage

Verwaltungsaufwand

Sekretariat, Prasidium, Revision

Spesen Vorstand

Verwaltungskosten

Bildung Riickstellung fir zukiinftige Konferenzen
Total Verwaltungsaufwand

BETRIEBSERGEBNIS

Vereinsbeitrage
Mitgliederbeitrage
GoOnnerbeitrage

Total Vereinsbeitrage

VEREINSERFOLG

Luzern, 5. Januar 2021

BERICHTSJAHR

2020 / CHF

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
203.90
1’000.00
1'203.90

1'203.90

21.14
0.00
0.00

21.14

0.00
1'400.60
1’525.18

0.00
2’925.78

4’108.54
1’500.00
350.00

1’850.00

2’258.54

VORJAHR

2019 / CHF

0.00
500.00
0.00
500.00

0.00
0.00
2’500.00
2’500.00

2°000.00

23.04
0.00
1’200.00
1'223.04

0.00
1'922.70
1’288.90

0.00
3211.60

3'988.56
1'450.00
0.00

1’450.00

2’538.56

Hans-Ruedi Brunner, LIPS-Kassier



