LIPS Luzerner Initiative für Frieden und Sicherheit Postfach 3303 6002 Luzern

BETRIEBSRECHNUNG	BERICHTSJAHR	VORJAHR
(für das am 31. Dezember abgeschlossenen Vereinsjahr)		
	2020 / CHF	2019 / CHF
Konferenzertrag		
Unterstützungsbeiträge der öffentlichen Hand	0.00	0.00
Unterstützungsbeiträge von Firmen und Privaten	0.00	500.00
Erträge Konferenzteilnehmer	0.00	0.00
Total Konferenzertrag	0.00	500.00
Konferenzaufwand		
Werbe- und Beratungsaufwand	0.00	0.00
Honorare, Spesen und Geschenke Referenten	203.90	0.00
Veranstaltungsaufwand	1′000.00	2'500.00
Total Konferenzaufwand	1′203.90	2′500.00
NETTOERTRAG KONFERENZ	1′203.90	2'000.00
Übrige Erträge		
Finanzertrag (Zinsertrag)	21.14	23.04
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag	0.00	0.00
Auflösung Rückstelllung für zukünftige Konferenzen	0.00	1′200.00
Total übrige Erträge	21.14	1'223.04
Verwaltungsaufwand		
Sekretariat, Präsidium, Revision	0.00	0.00
Spesen Vorstand	1'400.60	1'922.70
Verwaltungskosten	1′525.18	1'288.90
Bildung Rückstellung für zukünftige Konferenzen	0.00	0.00
Total Verwaltungsaufwand	2'925.78	3′211.60
<u>BETRIEBSERGEBNIS</u>	4′108.54	3′988.56
Vereinsbeiträge		
Mitgliederbeiträge	1′500.00	1'450.00
Gönnerbeiträge	350.00	0.00
Total Vereinsbeiträge	1'850.00	1'450.00
<u>VEREINSERFOLG</u>	2′258.54	2′538.56